1

关于 2021 年全国职业院校技能大赛

高职组“云计算”赛项比赛(报到)的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委),各计划单列市教育局,新

疆生产建设兵团教育局：

2021年全国职业院校技能大赛高职组“云计算”赛项将于

2021 年 6 月 7日-6 月 11日在山东商业职业技术学院举行,现将

有关事宜通知如下:

一、报到时间

6 月 6日 9:00-19:00，6月 7日 8:00-12:00。

二、报到地点

报到地点：舜和商务酒店（孙村店）（济南市历城区科创路

与春博路交叉路口往东约 100米）

联系人：郭梅   15905319989

        王庆敏 19862105942

三、比赛时间安排

比赛时间：2021年 6月 8—6月 10日

比赛地点: 山东商业职业技术学院

时  间 内    容 地    点 联系人 联系电话

6月

6日
9:00-19:00

领队、指导教师、参

赛选手报到

舜和商务酒

店大厅

郭  梅

王庆敏

15905319989

19862105942

9:00-12:00
领队、指导教师、参

赛选手报到

舜和商务酒

店大厅

郭  梅

王庆敏

15905319989

19862105942

12:00-13:00 参赛师生午餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

2

6月

7日

13:40-13:50
参赛师生测体温后乘

车

舜和商务酒

店停车场

王  可

黄建军

刘炳展

15550445169

13305310862

13589079807

13:50-14:10
参赛师生乘车抵达开

赛式现场

学术报告厅

东门

14:10-14:20
组织选手排队后在礼

仪引导下按顺序入场

学术报告厅

东门

14:30-15:00 开赛式 学术报告厅 刘炳展 13589079807

15:00-15:30
赛前领队会、抽取检

录序号
学术报告厅 邱文风 13176665949

15:30-16:00 选手熟悉赛场 体育馆赛场 李宪东 15153111001

16:20-16:50 乘车返回住宿酒店 体育馆门口
王  可

黄建军

15550445169

13305310862

18:00-19:00 参赛师生晚餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

6月

8日

6:40-7:30 早餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

7:30-7:40
参赛师生测体温后乘

车

舜和商务酒

店停车场

王  可

黄建军

15550445169

13305310862

7:40-8:00
乘车到达学校体育馆

前集合
体育馆门前 王庆敏

19862105942

8:00-08:50

大赛检录 体育馆门前 检录裁判 ----

第一次抽签加密（参

赛编号）

一次加密区

域

一次加密

裁判
----

第二次抽签加密（抽

赛位号）

二次加密区

域

二次加密

裁判
----

08:50-09:00
设备工具检查确认、

题目发放
体育馆赛场

裁判长

现场裁判
----

09:00-16:00
参赛队竞赛（包含 1

小时用餐和休息）
体育馆赛场

裁判长

现场裁判
----

16:00-18:00 申诉受理 仲裁室 仲裁 ----

16:05-16:15
参赛师生集合，准备

回酒店
体育馆门前 王  可

黄建军

15550445169

13305310862
16:15-16:35 参赛师生乘车返回舜

3

和商务酒店

18:00-19:00 参赛师生晚餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

6月

9日

6:40-7:30 早餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

7:30-7:40
参赛师生测体温后乘

车

舜和商务酒

店停车场

王  可

黄建军

15550445169

13305310862

7:40-8:00
乘车到达学校体育馆

前集合
体育馆门前 王庆敏 19862105942

8:00-08:50

大赛检录 体育馆门前 检录裁判 ----

第一次抽签加密（参

赛编号）

一次加密区

域

一次加密

裁判
----

第二次抽签加密（抽

赛位号）

二次加密区

域

二次加密

裁判
----

08:50-09:00
设备工具检查确认、

题目发放
体育馆赛场

裁判长

现场裁判
----

09:00-16:00
参赛队竞赛（包含 1

小时用餐和休息）
体育馆赛场

裁判长

现场裁判
----

16:00-18:00 申诉受理 仲裁室 仲裁 ----

16:05-16:15
参赛师生集合，准备

回酒店
体育馆门前

王  可

黄建军

15550445169

13305310862
16:15-16:35

参赛师生乘车返回舜

和商务酒店

18:00-19:00 参赛师生晚餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

6月

10日

6:40-7:30 早餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

7:30-7:40
参赛师生测体温后乘

车

舜和商务酒

店停车场

王  可

黄建军

15550445169

13305310862

7:40-8:00
乘车到达学校体育馆

前集合
体育馆门前 王庆敏 19862105942

8:00-08:50

大赛检录 体育馆门前 检录裁判 ----

第一次抽签加密（参

赛编号）

一次加密区

域

一次加密

裁判
----

第二次抽签加密（抽

赛位号）

二次加密区

域

二次加密

裁判
----

08:50-09:00
设备工具检查确认、

题目发放
体育馆赛场

裁判长

现场裁判
----

09:00-16:00 参赛队竞赛（包含 1 体育馆赛场 裁判长 ----

4

小时用餐和休息） 现场裁判

16:00-18:00 申诉受理 仲裁室 仲裁 ----

16:05-16:15
参赛师生集合，准备

回酒店
体育馆门前

王  可

黄建军

15550445169

13305310862
16:15-16:35

参赛师生乘车返回舜

和商务酒店

18:00-19:00 参赛师生晚餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

21:30-23:30 成绩公布
舜和商务酒

店大厅

6月

1 1日

7:00-8:00 早餐
舜和商务酒

店餐厅
徐 萌 13589035728

8:10-8:20
参赛师生测体温后乘

车

舜和商务酒

店停车场

王  可

黄建军

刘炳展

15550445169

13305310862

13589079807

8:20-8:40
参赛师生乘车抵达闭

赛式现场

从酒店到学

术报告厅东

门

8:40-9:00
集合后按顺序进入报

告厅

学术报告厅

东门

09:00-10:00 闭赛式 学术报告厅 刘炳展 13589079807

四、食宿及交通安排

比赛期间，领队、指导教师、参赛选手的食宿由大赛组委会

统一安排，食宿费用由各参赛队自理。参赛选手和指导老师中如

有民族特殊饮食要求，请在回执中注明。

承办校安排接送站服务，具体安排在本赛项 QQ群说明，QQ群：

1071869063。

宾馆：舜和商务酒店（孙村店）

地址：济南市历城区科创路与春博路交叉

路口往东约 100 米。

宾馆电话：0531-85705066

五、比赛内容

详见 2021年全国职业院校技能大赛高职组“云计算”赛项

5

规程。

六、组队与报名

组队依据全国职业院校技能大赛《GZ-2021040 云计算赛项

规程》要求。报名方式与程序请按全国职业院校技能大赛执委

会统一安排，进行网上报名。

七、赛事观摩

比赛安排了观摩室，观摩人员可在观摩室通过直播录像全程

观摩，同期安排技术讲座，具体地点查看赛项指南。

八、大赛人员健康管理

所有参赛人员、专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支

持人员及与会领导、工作人员、列席人员、志愿者、观摩人

员、住地服务人员和司乘人员等均纳入大赛人员健康管理。所

有人员均需携带 48 小时内核酸检测阴性证明报到，并且在赛

场驻地再次进行 1次核酸检测，结果显示阴性方可参赛。

1.所有纳入大赛健康管理的人员在报到前 14 天，每天采取

自查自报方式进行健康监测，早、中、晚各进行 1 次体温测

量。一旦发现发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、腹泻、呕

吐、黄疸、皮疹、结膜充血等疑似症状，应及时向所在单位报

告，并尽快就诊检查，未排除疑似传染病及身体不适者不得参

赛。

2.所有大赛人员在住宿登记、集体乘车、进入赛场和会场

前均要核验山东省电子健康通行码，健康码显示黄码、红码人

员不得入内，并立即向当地疫情防控部门报告。做好大赛人员

健康登记，严格落实赛场实名签到，以便必要时开展追踪监

测。

6

3.所有参赛人员比赛期间做好个人防护，在途中和密闭公

共场所应科学合理佩戴口罩并随身携带备用口罩，所有纳入大

赛健康管理的人员体温若≥37.3℃，一律不得进入比赛区域。

4.存在以下情形的人员，不得参赛：确诊病例、疑似病

例、无症状感染者和尚在隔离观察期的密切接触者；14 天内有

发生本土疫情地区或境外旅居史的；近 14 天有发热、咳嗽等

症状未痊愈的，未排除传染病及身体不适者 居住社区 21 天内

发生疫情的。

14天内有国内发生本土疫情的地级市和有扩散风险的毗邻

地区旅居史和接触史的人员不得参赛。确需在其他有关市参加

赛事的上述情形人员，省内人员行前 48 小时在当地进行 1次

核酸检测，在赛场驻地再次进行 1 次核酸检测，结果均显示阴

性方可参赛省外人员提前 2-3天报到后统一进行 2次核酸检测

结果均显示阴性方可参赛。

九、其他注意事项

1. 各参赛队须为参赛选手办理意外伤害险。报到时请出具

校方已为参赛选手办理保险证明。

2.参赛选手报到须携带身份证、学生证、参赛保险凭证，

以便核实参赛资格。

3.请各参赛队务必于 2021 年 5 月 28 日 12点前将参赛回执

表（详见附件 1）发至邮箱：gsyunjisuan@163.com 并打电话确

认（郭梅 15905319989 或刘炳展 13589079807）。请各省代表队

严格控制随行人员数量，逾期或未按要求发送回执的人员，我

们将无法保证正常接待服务和参加各类活动。

mailto:gsyunjisuan@163.com并打电话确认（郭梅15905319989或刘炳展%2013589079807
mailto:gsyunjisuan@163.com并打电话确认（郭梅15905319989或刘炳展%2013589079807

7

8

附件 1.赛项参赛回执

2021 年全国职业院校技能大赛高职组“云计算”赛项参赛回执

学校名称：                       代表队联系人：                联系电话：

人员类型 姓名 性别 民族 所在单位（职务） 联系电话

到站信息 离站信息

是否

民族餐 站点
车次/

航班

日

期
到达时间 站点

车次/

航班
日期 离开时间

领    队

指导老师

参赛选手

其他人员

注：1.参赛队严格控制人数，优先安排选手、指导教师和省（市）领队。

2.因报名截至时间与比赛开始时间间隔较短，请各参赛单位仔细核对以上回执信息，如提供的资料与真实

情况不符，由此造成的一切责任由参赛单位承担。

3.请于 5 月 28 日 12:00 前将此《回执信息表》发送至：gsyunjisuan@163.com。

http://file.chinaskills-jsw.org:8888/NEWEGSS/js/ewebeditor/uploadfile/2016/05/20/20160520200749789.doc
mailto:gsyunjisuan@163.com

9

附件 2：交通路线

10

附件 3：赛前体温监测登记表（每个团队一份）

省份  参赛院校

姓名（手写） 领队 指导教师 选手

日期 早 中 晚 早 中 晚 早 中 晚

5月 24日

5月 25日

5月 26日

5月 27日

5月 28日

5月 29日

5月 30日

5月 31日

11

省份  参赛院校

姓名（手写） 领队 指导教师 选手

日期 早 中 晚 早 中 晚 早 中 晚

6月 1日

6月 2日

6月 3日

6月 4日

6月 5日

6月 6日

12

附件 4:赛间健康检测记录表（参赛师生每人一份）

2021年全国职业院校技能大赛高职组
“云计算”赛项参赛师生健康日志

省份  参赛院校

姓名  房间号

日期

自测体温

早 中 晚
发热（≥37.3℃）处置

居家治疗 门诊治疗（门诊名称） 住院治疗（医院名称） 诊断结果

6月 7日

6月 8日

6月 9日

6月 10日

6月 11日